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
м, комнаты 16/12 кв. м, хор. ремонт, кухня 
- потолок навесной, остальные потолки на-
тяжные, пол - ламинат в комнатах и кори-
доре, в кухне линолеум, окна + балкон 3,7 
кв. м (утепл.) ПВХ, с/у разд., отделан плит-
кой, новые межкомн. двери, рядом детсад 
«Звездочка», сбербанк, магазины, цена 
2600000 руб. Тел. 8-915-972-19-49.         (2-1)
(179к2) 2-комн. кв. со всеми удоб. на 1 эт. 
5-эт. пан. дома в пер. Берендеевском, общ. 
пл. 67 кв. м, цена 1750000 руб., торг. 
Тел.: 89201217725, 89301058799, 3-40-88,
89036924122, 89807099113, .                   (2-1)
(180к2) 2-комн. кв. со всеми удоб. на 3 эт. 
5-эт. пан. дома № 4 по ул. Разведчика Пе-
трова, общ. пл. 46 кв. м, кухня 7 кв. м, есть 
лоджия, санузел разд., цена 1850000 руб.,. 
торг. Тел.: 89201217725, 89301058799, 
89036924122, 89807099113, 3-40-88.     (1-1)
(181к2) 2-комн. кв. со всеми удоб. на 2 эт. 
9-эт. кирп. дома № 28 на ул. Строителей, 
общ. пл. 42 кв. м, кухня 9 кв. м, есть бал-
кон, цена 1650000руб. Тел.: 89201217725, 
89301058799, 89036924122, 89807099113, 
3-40-88.                                                   (1-1)
(182к2) 2-комн. кв. на 2 эт. по адресу: ул. Ро-
стовская, д. 23, пл. 48,9 кв. м, есть балкон, 

2-комн. квартиры

КОМНАТЫ ПРОДАЖА

Сдается торговая площадь 20 кв. м на ул. Кооперативной, 62 
(магазин «Максим», напротив «Славянского базара»).

Тел.: 8-903-829-19-15, 8-985-270-20-74 Реклама(5)

ЗАО «Швейная фабрика» сдает офисные, производственные и склад-
ские помещения от 20 до 300 кв. м на ул. Кардовского, д. 72-а.

Тел. 8-960-526-08-86 Реклама(3)

Сдается торговое помещение 45 кв. м с отд. входом по ул. Московской, 
имеются небольшие складские помещения, туалет, гор./хол. вода, ох-
рана, интернет, сделан евроремонт. Тел. 8-910-977-19-51. Реклама(5)

 Сдаются офисные помещения 12 кв. м в центре города. 
Тел. 89051372212. Реклама(1)

3-, 4-комн. квартиры

Сдам помещение 28 кв. м на ул. Строителей, 31, около «Славянского 
базара», все коммуникации, собственник. Тел. 8-980-709-84-68

Реклама(6)

Сдается торговый павильон 28 кв. м, совмещенный с остановкой по 
ул. Свободы, возле дома № 97 (хлебозавод), есть вода, канализация.

Тел. 8-903-692-88-59 Реклама(2)

Сдается торговое помещение 16 кв. м в ТЦ «Вознесенский» (ул. Сво-
боды, д. 7). Тел. 8-980-652-43-23. Реклама(2)



магазины, транспорт в шаг. доступ.
Тел. 8-910-960-15-57.                             (10-10)
(555дг) брев. дом по ул. Зеленой, пл. 47 кв. 
м, печное отопл., вода, канализ. и газ по за-
бору, уч. 8 соток, цена 1700000 руб.
Тел. 8-903-828-66-52.                              (4-4)
(557дг) брев. дом в Соколке, черта города, 
зем. уч. 17 соток, газ, вода в доме.
Тел. 8-903-822-67-73.                               (8-3)
(559дг) 1-эт. кирп. дом в городе, общ. пл. 
160 кв. м, жил. 96 кв. м, уч. 5 соток, газ, ото-
пл., свет 360 В, вода, центр. канализ., без 
посредников, цена 3700000 руб.
Тел. 8-962-202-42-11.                              (20-3)
(560дг) 1-эт. брев. дом в пер.  Новомир-
ском, общ. пл. 53,7 кв. м, зем. уч. 14 со-
ток, прямоуг. формы, на участке гараж, 
плод.-ягодн. насажд. 3 комнаты, разд. 
с/у в доме, окна - частично пластик, 
коммун.: газ, вода, электр., канализ. 
(септик), до центра города 5 мин., до 
о. Плещеева 5 мин., цена 3300000 руб., 
торг. Тел. 8-980-703-64-47, 
Анатолий.                                                  (2-1)

(539дс) новый зимний 2-эт. дом на 10 
сотках в ДНТ «Переславская благо-
дать» (с. Городище), пл. 130 кв. м,  отл. 
планировка, на солнечном месте, с ви-
дом на озеро, дом качественный, делал 
для себя из отборного материала. 
Тел. 8-915-965-53-86.                       (5-5)

(540дс) дом на две семьи в д. Кичибу-
хино, 3-комн. кв., пл. 59 кв. м, все удоб., 
гор. вода - котел, отапливается дрова-
ми, углем, электричестовом.
Тел. 8-920-104-21-18.                        (8-5)

(546дс) дерев. дом в деревне и уч. 30 со-
ток, дом обшит тесом, крыша покрыта ши-
фером, есть терраса, баллон. газ, туалет 
на улице, свой колодец.
Тел. 8-960-545-71-82.                                (7-2)
(547дс) дом и зем. уч. по ул. Центральной 
в д. Соловеново, общ. пл. 40,6 кв. м, комн. 
18,9/21,7 кв. м, уч. 30 соток, хор. подъезд.
Тел.: 8-906-632-67-69, 3-99-42.               (2-2)
(548дс) дом в д. Довыдово, общ. пл. 28 
кв.м, 2 комнаты, печное отопл., терасса, 
зем. уч. 26 соток, прямоуг. формы, огоро-
жен, вода - колодец, отл. место для отдыха, 
рядом грибной лес, места для охоты. Тел. 
8-915-972-19-49.                                (2-1)

(549дс) 2-эт. дом в Троицкой слободе, 
пл. 360 кв. м, стеклопакеты, утеплен, 
внешняя отделка - сайдинг, полы - ли-
ственница, крыша - металлочерепица, 
электр., уч. 14 соток. 
Тел. 8-903-825-36-60.                       (15-1)

(550дс) недорого дом под снос в д. Любим-
цево, зем. уч. 30 соток.
Тел. 8-981-650-16-47.                                (2-1)

(225ч) дача в СНТ «Химик-2» (м. Щелкан-
ка),  зем. уч. 10 соток, на уч. летний домик 
из кирпича 3х4, электр., водопровод для 
полива, 4 км до о. Плещеева, собственник.
Тел. 8-910-817-34-75.                             (12-5)

(226ч) дача в с. Нила, 2-эт. дом, уч. 25 
соток, баня, колодец для полива, метал. 
гараж. Тел. 8-903-825-36-60.            (15-1)

торг. Тел.: 3-40-88 (раб.),
8-903-692-41-22, 8-930-105-87-99.          (4-2)
(293ка) 2-комн. благ. кв. с мебелью на ул. 
Октябрьской, 12. Тел. 8-903-828-34-10.(3-2)
(294ка) 2-комн. благ. кв. на 3 эт. без мебели 
на ул. Менделеева, 14, общ. пл. 44 кв. м.
Тел. 8-907-137-85-96.                                (2-2)
(295ка) 2-комн. кв. со всеми удоб., мебе-
лью, интернет, кабельное ТВ, рядом авто-
бусная остановка, коммун. платежи опла-
чивать не надо, цена 9 тыс. руб. 
Тел.: 8-930-121-36-24, 8-980-744-68-75.(2-2)
(296ка) комнату на длительный срок.
Тел. 8-964-648-80-28.                              (4-2) 
(297ка) 1-комн. благ. кв. на 4 эт. 5-эт. дома 
по ул. Берендеевской.
Тел. 8-985-316-63-51.                                (2-2)
(298ка) 3-комн. кв. в 6 мкрн, меблированы 2 
комнаты, кухня, есть вся техника.
Тел. 8-905-137-10-38.                                  (4-2)
(299ка) срочно недорого квартиру в дерев. 
2-эт. доме с част. удоб. на длительный срок.
Тел. 8-905-131-29-79, Галина.                   (2-2)
(300ка) 1-комн. кв. со всеми удоб. на 2 эт. 
2-эт. кирп. дома по ул. Пушкина. Тел.: 3-66-44, 
8-903-690-16-13, Владимир.                     (6-2)
(301ка) 1-комн. кв. со всеми удоб., мебе-
лью, интернет, кабельное ТВ, на длитель-
ный срок, цена договорная.
Тел. 8-906-529-06-75.                                (4-2)
(302ка) 1-комн. кв. в р-не шк. № 9 на дли-
тельный срок. Тел. 8-905-635-59-06.       (2-2)
(303ка) 1-комн. кв. на Свободы, д. 4, в цен-
тре города, на длительный срок, вся ме-
бель и бытовая техника есть, цена 15000 + 
свет. Тел. 8-905-137-22-12.                      (2-2)
(304ка) большая чистая 4-комн. кв. на ул. 
Менделеева, д. 8, вся мебель и бытовая 
техника есть, цена 25000 руб.
Тел. 8-905-137-22-12.                               (2-2)
(305ка) 1-комн. кв. в Чкаловском мкрн, чи-
стая, сухая, теплая, собственник.
Тел. 8-905-638-98-99.                             (4-2)
(306ка) одиноким или семейным без детей,  
кошек, собак 1-комн. кв. в отл. сост. со все-
ми удоб. по адресу: 50 лет комсомола, д. 
19, кв. 18, цена 10000 руб. + коммун. услу-
ги. Тел. 8-962-201-00-40.                            (4-2)
(307ка) 1-комн. благ. кв. с мебелью в райо-
не ул. Новой. Тел. 8-960-538-47-12.       (1-1)
(308ка) 1-комн. кв. в 6 мкрн.
Тел.: 8-903-692-19-26, 8-920-101-31-31.(2-1)
(309ка) комнату в общежитии.
Тел. 8-910-82-33-443.                                (1-1)
(310ка) молодой семье 1-комн. кв. с мебе-
лью. Тел. 8-910-961-08-36.                       (4-1)
(311ка) 2-комн. кв. со всей необходимой 
мебелью, цена 12000 + свет. 
Тел. 8-915-972-19-49.                               (2-1)
(311ка) 1-комн. благ. кв. с мебелью и техни-
кой, собственник. 
Тел. 8-903-183-54-78.                               (4-1)

 
(95ок) 3-комн. кв. на 7 эт. 9-эт. пан. дома № 
56 на ул. Кооперативной, пл. 55,3 кв. м, кух-
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
нам доплата.
4. 2-комн. благ. кв. на 1 эт. 2-эт. кирп. дома 
по ул. Пушкина, пл. 36 кв. м, кухня 6 кв. 
м, комн. проходные, на 2-комн. кв. в 5-эт. 
доме в р-не ул. Пушкина + наша доплата.
5. 2-комн. благ. кв. на 2 эт. 2-эт. кирп. дома 
по ул. Пушкина, пл. 41 кв. м, кухня 7 кв. м, 
на 3-комн. кв. + наша хор. доплата.

Срочно куплю
1. 1-комн. кв. в белом доме с индивиду-
ал. отоплением в р-не ул. Трудовой без 
посредников.

ОБМЕН

КУПЛЮ

сдам квартиру, дом или комн.

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИМОСТИ     
           Тел. 8-915-972-19-49 Реклама(2)

О денежной компенсации расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт гражданам старше 70 лет

В Ярославской области принят Закон «О внесении изменений в Закон Ярославской об-
ласти «Социальный кодекс Ярославской области» и Закон Ярославской области «О на-
делении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярослав-
ской области», который разработан во исполнение изменений, внесенных Федеральным 
закономот 29.12.2015 № 399-ФЗ, и в целях социальной поддержки одиноко проживающих 
граждан, достигших возраста семидесяти и восьмидесяти лет.
Законом внесены изменения в Социальный кодекс Ярославской области в части предо-

ставления компенсации взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме гражданам пожилого возраста. В частности, статья 72 дополняется новыми 
частями, предусматривающими предоставление компенсации взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме неработающим собственникам жилых 
помещений (в пределах социальной нормы площади жилья, установленной законода-
тельством Ярославской области, исходя из минимального размера взноса на капиталь-
ный ремонт, установленного Правительством Ярославской области):

- достигшим возраста 70 лет - в размере 50%;
- достигшим возраста 80 лет - в размере 100%.
Компенсация предоставляется одиноко проживающим неработающим собственникам 

жилого помещения, а также неработающим собственникам жилого помещения, проживаю-
щим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граж-
дан пожилого возраста (лица, достигшие возраста 60 лет для мужчин, 55 лет для женщин).
Для получения компенсации гражданин (либо его законный представитель) представляет 

заявление о назначении компенсации с приложением следующего комплекта документов:
- свидетельство либо сведения о государственной регистрации права собственности на 

жилое помещение;
- правоустанавливающий документ на жилое помещение, право на которое не зарегистри-

ровано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- документы, удостоверяющие личность;
- страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
- документы, содержащие сведения о членах семьи, проживающих совместно снера-

ботающим собственником жилого помещения, а также неработающим собственником 
жилого помещения, проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно про-
живающих неработающих граждан пожилого возраста;

- трудовой книжки (для неработающих граждан, собственников жилого помещения, до-
стигших возраста семидесяти или восьмидесяти лет и граждан пожилого возраста, про-
живающих совместно с собственником  жилого помещения).
К членам семьи собственника жилого помещения относятся проживающие совместно 

с ним супруг(а), а также его дети и родители. Другие родственники, нетрудоспособные 
иждивенцы признаются  членами семьи собственника только в судебном порядке.
Назначение компенсации осуществляется по заявительному принципу. Гражданам по-

жилого возраста, достигшим возраста 70 или 80 лет, имеющим право на предоставление 
компенсации взноса на капитальный ремонт многоквартирного дома по состоянию на 1 
января 2016 года, компенсация предоставляется  с 1 января 2016 года, если обращение в 
ОСЗН со всеми необходимыми документами последовало в период  до 1 июля 2016 года.
Гражданам пожилого возраста, достигшим возраста семидесяти или восьмидесяти лет, 

право которых на компенсацию возникло после 1 января 2016 года  и обращение за ней 
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